
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - 

FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 2710 DEL 20/12/2024

OGGETTO: Lr n° 11/96 – Annualità 2025. Delega della Regione Campania, alla Provincia di 
Benevento, per l’esercizio delle funzioni in materia di Forestazione e Bonifica 
Montana. Progetto dei lavori di “Interventi di riduzione del livello di esposizione ai 
rischi connessi al clima attraverso il miglioramento della resilienza del territorio della 
Provincia di  Benevento”. COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO. 

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- la Provincia di Benevento ai sensi della Legge Regionale n° 11/96 è stata delegata dalla Regione Campania 

all’esercizio delle funzioni in materia di Forestazione e bonifica montana;

- per la gestione delle attività e l’esecuzione dei lavori in amministrazione diretta, di cui alla summenzionata delega, la 

Provincia di Benevento si avvale di operai ed impiegati agricoli forestali a Tempo Indeterminato e Determinato (I.T.I, 

O.T.I. e O.T.D.);

- la Provincia di Benevento è in attesa del riparto economico e di ogni altra utile documentazione, che la Regione 

Campania avrebbe già dovuto fornire, attesa la sua titolarietà della progettazione, agli Enti Delegati per redigere il 

progetto di fattibilità tecnica ed economica ed il successivo progetto esecutivo per l’annualità 2025;

CONSIDERATO  che per garantire le attività di forestazione per l’annualità 2025, il competente Servizio deve 

predisporre la documentazione progettuale di fattibilità tecnico economica e quella per il progetto esecutivo, secondo le 

direttive della Regione Campania impartite per l’annualità 2024, per un importo complessivo, presunto, di € 1.400.000,00;

CONSIDERATO  che è necessario:

- nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Rup;

- il Gruppo di Lavoro per tutte le fasi dell’esecuzione del progetto (Progettazione, Direzione dei Lavori, Contabilità 

e Atti Amministrativi);

DATO ATTO  che le figure necessarie per la corretta esecuzione delle attività di progettazione e di esecuzione del 

progetto sono di seguito riportate:

RUOLO / FUNZIONI / ATTIVITA' NOMINATIVO

Responsabile Unico del Progetto

Rup arch. Michele ORSILLO

Gruppo di Progettazione

Coordinatore  della progettazione arch. Michele ORSILLO



2

Progettista geol. Davide MAZZA

Progettista ing. Samanta ORLACCHIO

Ufficio della Direzione Lavori 

Direttore dei Lavori arch. Michele ORSILLO

Direttore Operativo geol. Davide MAZZA

Direttore Operativo ing. Samanta ORLACCHIO

    Collaboratori amministrativi: 

Amministrazione Sig.ra Patrizia PUZIO

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 36/2023; 

- lo Statuto Provinciale; 

- la L.r.27/1979, la L.r. n.11/96; 

- il Regolamento Regionale n.3/2017; 

RESO il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di regolarità contabile espressi ai sensi 

dell’art. 49 del TUEL 

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

DI NOMINARE Responsabile Unico del Progetto dei lavori denominati “Interventi di riduzione del livello di 

esposizione ai rischi connessi al clima attraverso il miglioramento della resilienza del territorio della Provincia di 

Benevento, annualità 2025, per complessivi €1.400.000,00, a valere sui fondi di competenza della Regione Campania, 

l’arch. Michele Orsillo, dipendente del Settore Assetto e Gestione del territorio – Forestazione;

DI NOMINARE, inoltre, ognuno per le proprie competenze, i dipendenti del Settore Assetto e Gestione del territorio – 

Forestazione nella qualità meglio specificata nella seguente tabella:

RUOLO / FUNZIONI / ATTIVITA' NOMINATIVO

Responsabile Unico del Progetto

Rup arch. Michele ORSILLO

Gruppo di Progettazione

Coordinatore  della progettazione arch. Michele ORSILLO

Progettista geol. Davide MAZZA

Progettista ing. Samanta ORLACCHIO

Ufficio della Direzione Lavori 

Direttore dei Lavori arch. Michele ORSILLO

Direttore Operativo geol. Davide MAZZA

Direttore Operativo ing. Samanta ORLACCHIO

    Collaboratori amministrativi: 

Amministrazione Sig.ra Patrizia PUZIO

DI DARE ATTO : 

- che il CUP provvisorio assegnato al predetto intervento è il seguente: PROV0000052721

- che la spesa prevista in progetto, pari a complessivi € 1.400.000,00, non grava sui fondi propri del Bilancio dell’Ente; 



3

DI DEMANDARE al RUP, arch. Michele Orsillo, al fine di garantire il regolare avvio delle attività di Forestazione per 

l’annualità 2025,  l’attuazione del presente atto, ponendo in essere gli atti attuativi necessari per la esecuzione del 

progetto; 

DI ATTESTARE, che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis 

della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità 

di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

DI DARE ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del vigente Piano per la Prevenzione 

della Corruzione e per la Trasparenza;

DI DARE ATTO, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo 

Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione di 

Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 

Il RUP
f.to (ORSILLO MICHELE)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4


